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Lukijalle
Lisää sotaa, sutinaa ja seikkailuja on jatkoa vuonna 2014
ilmestyneelle teokselleni Sotaa, sutinaa ja seikkailuja
(Avain), johon olin koonnut suomalaista lajityyppi-
kirjallisuutta käsitteleviä tekstejäni laidasta laitaan.
Lajityyppien kirjo oli laaja: länkkäreitä, dekkareita,
fantasiaa, scifiä, pornoa...

Samanlainen kirja on myös käsillä oleva uutuus.
Suuri osa teksteistä edustaa kuitenkin pienempää skaa-
laa, osassa keskitytään yhteen tekijään tai jopa yhteen
novelliin. Lajityyppejä käsittelevät tekstit taas pitäy-
tyvät vähän tunnetuissa tai unohdetuissa tapauksissa.
Suomalaista kauhua käsittelevät artikkelit ovat joh-
dantoa vuonna 2020 ilmestyvään suomalaisen kau-
hukirjallisuuden historiaa käsittelevään teokseeni.

Osa teksteistä on ilmestynyt sanoma- tai aikakaus-
lehdissä kolumneina tai kirja-arvosteluina, joissa laa-
jempien kysymysten käsittely olisi ollut mahdotonta
tai ainakin vaikeaa. Osa oli ehdolla jo aiempaan kir-
jaan, mutta jätin ne tuolloin kuitenkin suppeuden ta-
kia pois. Ehkä tämän uuden kirjan suppeudesta nou-
see yllättäviä assosiaatioita, kun tekstit asettuvat uu-
denlaiseen janaan.

Aiemman teoksen alaotsikko oli kustantajan eh-
dotuksesta “Suomalaisesta kioskikirjallisuudesta”,
vaikka kaikki tekstit eivät kioskikirjallisuutta käsitel-
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leetkään. Tämän kirjan alaotsikossa puhutaan “laji-
tyyppikirjallisuudesta”, koska muut ehdotukset (ros-
kakirjallisuus, viihdekirjallisuus, käyttökirjallisuus, lu-
kuviihde...) ovat sisäisesti ristiriitaisia, poissulkevia tai
muuten ongelmallisia. Kotimaisesta pulp-kirjallisuu-
desta en helposti suostu puhumaan, vaikka anglosak-
sisessa kontekstissa siitä on tullut synonyymi lähes
kaikelle lajityyppikirjallisuudelle.

Huomaan kirjoittaneeni lähes pelkästään miesten
kirjoittamasta ja miehille suunnatusta kirjallisuudes-
ta. Suomalaisen naisille tarkoitetun halvan lukuviih-
teen historiaa ei ole juuri kukaan vielä edes raapaissut
(lukuun ottamatta hakuteosta Kotimaisia naisviihteen
taitajia, joka tosin käsittelee suurimmaksi osaksi uu-
dempia kirjailijoita).

Kirjan viimeisessä osiossa saadaan 20 kysymyksen
tietokilpailu suomalaisesta lajityyppi- tai roskakirjal-
lisuudesta.

Myöhemmin (toivottavasti kuluvana vuonna) il-
mestyy myös laajempi teos Lisää kovaa kyytiä ja kauno-
kaisia, joka taas on jatkoa kirjalleni Kovaa kyytiä ja kau-
nokaisia (Helmivyö 2016). Tulevan kirjan tekstit kä-
sittelevät ulkomaista lajityyppikirjallisuutta, lisäksi siinä
on mittava osuus erilaisia listauksia.

Turussa toukokuussa 2019
Juri Nummelin
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